Республика Татарстан

Зеленодольский муниципальный район

Раифский сельский

Исполнительный комитет

Юбилейная, д. 13, с.Бело-Безводное, 422538

Тел/факс: (84371)2-91-51

E-mail:Raif.Zel@tatar.ru

	Татарстан Республикасы

Зеленодол муниципаль

районы

Раифа авыл жирлеге

башкарма комитеты

Юбилей ур.,13, Бело-Безводный ав.,

422538

Тел/факс: (84371) 2-91-51

E-mail:Raif.Zel@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

28 февраля 2017 года

№3
	О мероприятиях по защите населения и территории Раифского сельского поселения ЗМР РТ в период весеннего половодья 2017 года

	В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, хозяйственных и жилых объектов, гидротехнических сооружений, дорог и мостов в Раифском сельском поселении в период весеннего половодья 2017 года и в соответствии с постановлением  Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан №03-03-339 от 21.02.2016г., Раифский сельский Исполнительный комитет,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить План мероприятий по защите населения и территории Раифского сельского поселения ЗМР РТ в период весеннего половодья
2017 года (далее – «План») согласно приложению №1.
2. Рекомендовать руководителям организаций находящихся на территории Раифского сельского поселения: Волжско – Камского государственного биосферного заповедника, Раифского Богородицкого мужского монастыря, ФГБСУВУ «Раифское  специальное профессиональное  училище № 1 закрытого типа», ООО «Жилищно-коммунальные услуги», МБОУ «Раифская СОШ ЗМР РТ», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №29 Ёлочка ЗМР РТ», Раифского сельского Дома культуры,  Раифской амбулатории и др.:

2.1 принять к исполнению план мероприятий по защите населения и территории Раифского сельского поселения ЗМР РТ в период  весеннего половодья,  указанных в п.1 настоящего Постановления;

2.2 установить постоянный контроль над зданиями, инженерными сооружениями, коммуникациями, автодорогами, где предполагается высокий уровень воды, подтопления и половодья;

2.3 организовать проверку состояния и работоспособности инженерных систем гидротехнических сооружений и водопропускных систем, имеющихся на территории Раифского сельского поселения.
3. организовать работу по обеспечению промышленными товарами и продуктами первой необходимости магазины населённых пунктов, находящихся в зонах возможного подтопления на период весеннего половодья;

4. Принять меры по обеспечению устойчивой, непрерывной связи в Раифском сельском поселении ЗМР РТ в период проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем.

5. Организовать работу по проведению разъяснительной работы среди населения по предупреждению и снижению гибели людей на водных объектах;

6. Организовать работу по недопущению выхода автотранспорта и пешеходов на лёд рек и водоёмов в необорудованных местах, а также в период половодья.

7. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Раифского сельского поселения.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Руководитель                                                                                         Э.Ф. Яппарова